
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 92 - Forslag til lov om ændring af lov om vurdering af landets faste 

ejendomme, lov om kommunal ejendomsskat og lov om finansiel virksomhed 

(Videreførelse af vurderingerne med ét år, fremrykning af beskatningsgrundlaget, 

bestemmelser om indsamling og registrering af data m.v.). 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af 

ovennævnte lovforslag. Ændringsforslaget er rent teknisk udformet under forudsætning 

af, at det ændringsforslag, som jeg har ydet teknisk bistand til i spørgsmål 5, stilles. 

Ændringsforslaget forudsætter således, at der stilles ændringsforslag om en deling af 

lovforslaget, så den del, der handler om det nye vurderingssystem, henføres til et 

lovforslag A, og den del, der handler om videreførelse af vurderingerne med ét år og 

fremrykning af beskatningsgrundlaget for skatteåret 2019, henføres til et lovforslag B. 

 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Camilla Christensen 

14. december 2016 
J.nr. 16-0315436 
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Ændringsforslag 

til 

Forslag til lov om ændring af lov om vurdering af landets faste ejendomme, 

lov om kommunal ejendomsskat og lov om finansiel virksomhed 

(Videreførelse af vurderingerne med ét år, fremrykning af 

beskatningsgrundlaget, bestemmelser om indsamling og registrering af data 

m.v.) (L 92) 

 

Ændringsforslag til det under A nævnte forslag 

 

Til § 3 

 

1) I indledningen indsættes efter »og senest ved § 2 i lov nr. 632 af 8. juni 2016,«: 

»og som ændres ved det af Folketinget den 1. december 2016 vedtagne forslag til 

lov om ændring af lov om finansiel virksomhed, lov om investeringsforeninger 

m.v., lov om værdipapirhandel m.v. og forskellige andre love (Forhøjelse af 

bødeniveauet for overtrædelse af lov om finansiel virksomhed, udpegning af 

systemisk vigtige finansielle institutter (SIFI), krav til egnethed og hæderlighed for 

nøglepersoner i SIFI’er, aflønningsregler for finansielle virksomheder m.v., 

lempelse af kapitalkrav for fondsmæglerselskaber, udvidelse af tilsyns- og 

kontrolbeføjelser for Finanstilsynet og Erhvervsstyrelsen for at imødegå 

markedsmisbrug m.v.),«. 

[Konsekvensændring som følge af vedtagelse af lovforslag nr. L 39]  

 

2) Nr. 1 affattes således: 

»1. I § 347, stk. 6, ændres »§ 354, stk. 6, nr. 22-33« til: »§ 354, stk. 6, nr. 23-34«.« 

[Konsekvensændring som følge af vedtagelse af lovforslag nr. L 39] 

 

3) Den under nr. 2 foreslåede rykningsklausul affattes således: 

»Nr. 17-42 bliver herefter nr. 18-43«.   

[Konsekvensændring som følge af vedtagelse af lovforslag nr. L 39] 
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4) Nr. 3 affattes således: 

»3. I § 354, stk. 9, ændres »stk. 6, nr. 30« til: »stk. 6, nr. 31«.«   

 [Konsekvensændring som følge af vedtagelse af lovforslag nr. L 39] 

 

5) Nr. 4 affattes således: 

»4. I § 354, stk. 11, 3. pkt., ændres »stk. 6, nr. 38« til: »stk. 6, nr. 39«, og »stk. 6, 

nr. 39« ændres til: »stk. 6, nr. 40«.«   

[Konsekvensændring som følge af vedtagelse af lovforslag nr. L 39] 

 

6) Nr. 5 affattes således: 

»5. I § 354, stk. 12, ændres »stk. 6, nr. 31-34« til: »stk. 6, nr. 32-35«.«   

 [Konsekvensændring som følge af vedtagelse af lovforslag nr. L 39] 

 

7) Nr. 6 affattes således: 

»6. I § 354, stk. 13, 1. pkt., ændres »stk. 6, nr. 7, 8, 13, 18, 19, 23-25, 31-34 og 40« 

til: » stk. 6, nr. 7, 8, 13, 19, 20, 24-26, 32-35 og 41«, og i stk. 13, 2. pkt., ændres 

»stk. 6, nr. 19, 25 og 34« til: »stk. 6, nr. 20, 26 og 35«.« 

[Konsekvensændring som følge af vedtagelse af lovforslag nr. L 39] 

 

8) Nr. 7 affattes således: 

»7. I § 354, stk. 15, ændres »stk. 6, nr. 3, 7, 8, 11, 16, 19 og 26« til: »stk. 6, nr. 3, 

7, 8, 11, 16, 20 og 27«.« 

[Konsekvensændring som følge af vedtagelse af lovforslag nr. L 39] 

 

Ny paragraf 

 

9) Efter § 4 indsættes som ny paragraf: 

 

»§ 01 
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§ 3, nr. 2, kan ikke sættes i kraft for Færøerne og Grønland.« 

[Indsættelse af territorialbestemmelse] 

 

Til § 4 

10) I stk. 1 ændres »15. januar« til: »19. januar«.  

[Ændret ikrafttrædelsestidspunkt] 

 

Ændringsforslag til det under B nævnte forslag 

 

Til § 2 

 

11) Efter nr. 2 indsættes som nyt nummer:  

»01. I § 27 A ændres »stk. 2« til: »stk. 4«.« 

 [Konsekvensændring som følge af lovforslagets § 2, nr. 2]  

 

Bemærkninger 

 

Til nr. 1 

Der er tale om en konsekvensændring af indledningen som følge af vedtagelsen af 

lovforslag nr. L 39, forslag til lov om ændring af lov om finansiel virksomhed, lov 

om investeringsforeninger m.v., lov om værdipapirhandel m.v. og forskellige 

andre love (Forhøjelse af bødeniveauet for overtrædelse af lov om finansiel 

virksomhed, udpegning af systemisk vigtige finansielle institutter (SIFI), krav til 

egnethed og hæderlighed for nøglepersoner i SIFI’er, aflønningsregler for 

finansielle virksomheder m.v., lempelse af kapitalkrav for fondsmæglerselskaber, 

udvidelse af tilsyns- og kontrolbeføjelser for Finanstilsynet og Erhvervsstyrelsen 

for at imødegå markedsmisbrug m.v.) den 1. december 2016. 

 

Til nr. 2 

Den 1. december 2016 vedtog Folketinget lovforslag L 39. Loven træder i kraft 

den 1. januar 2017. Med L 39 indsættes et nyt nr. 6 i § 354, stk. 6, i lov om 

finansiel virksomhed, og bestemmelsens eksisterende nr. 6-40 bliver nr. 7-41.  

 



 

 

Side 5 af 6 

Med ændringsforslaget foreslås det, at der sker en opdatering af de henvisninger til 

§ 354, stk. 6, som er indeholdt i L 92 og som følger af L 39. Der er således tale om 

en konsekvensændring. 

 

Til nr. 3 

Den 1. december 2016 vedtog Folketinget lovforslag L 39. Loven træder i kraft 

den 1. januar 2017. Med L 39 indsættes et nyt § 354, stk. 6, nr. 42. Der er således 

tale om en konsekvensændring i L 92 som følge heraf.  

 

Til nr. 4-7 

Den 1. december 2016 vedtog Folketinget lovforslag L 39. Loven træder i kraft 

den 1. januar 2017. Med L 39 indsættes et nyt nr. 6 i § 354, stk. 6, i lov om 

finansiel virksomhed, og bestemmelsens eksisterende nr. 6-40 bliver nr. 7-41.  

 

Med ændringsforslaget foreslås således, at der sker en opdatering af de 

henvisninger til § 354, stk. 6, som er indehold i L 92, og som følger af L 39. Der er 

således tale om en konsekvensændring. 

 

Til nr. 8 

Den 1. december 2016 vedtog Folketinget lovforslag L 39. Loven træder i kraft 

den 1. januar 2017. Med L 39 indsættes et nyt nr. 6 i § 354, stk. 6, i lov om 

finansiel virksomhed, og bestemmelsens eksisterende nr. 6-40 bliver nr. 7-41. Med 

L 39 indsættes et nyt stk. 14 i § 354 i lov om finansiel virksomhed, og de 

eksisterende stk. 14 og 15 bliver stk. 15 og 16.  

 

Med ændringsforslaget foreslås det, at der sker en opdatering af de henvisninger til 

§ 354, stk. 6, som er indeholdt i L 92, og som følger af L 39. Endvidere foreslås 

det, at der sker en opdatering af henvisningen til § 354, stk. 14, som er indeholdt i 

L 92, og som efter vedtagelsen af L 39 skal være en henvisning til § 354, stk. 15. 

Der er således tale om en konsekvensændring. 

 

Til nr. 9 

Lov om finansiel virksomhed er sat i kraft for Færøerne og Grønland. 

Lovforslagets § 3, nr. 2, medfører ændringer i lov om finansiel virksomhed og 

vedrører Finanstilsynets mulighed for at videregive enkelte oplysninger til 

Skatteministeriet med henblik på udvikling eller forbedring af metoder og 

modeller til ejendomsvurdering af erhvervsejendomme. Da Færøerne og Grønland 

hver især har deres egen skattelovgivning, vil videregivelse af de nævnte 

oplysninger ikke være relevant for Færøerne og Grønland, og det foreslås derfor, 

at bestemmelsen i § 3, nr. 2 således ikke skal kunne sættes i kraft for disse dele af 

Rigsfællesskabet. 

 

Til nr. 10 
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Det foreslås at rykke ikrafttrædelsestidspunktet fra den 15. januar 2017 til den 19. 

januar 2017. Baggrunden herfor er, at der ikke er tale om en ren skattelov, og at 

lovforslaget derfor ikke kan stadfæstes inden udløbet af 3 søgnedage.  
 

Til nr. 11  

Der er en henvisning til § 27, stk. 2, i § 27 A i lov om kommunal ejendomsskat. I 

lovforslaget § 2, nr. 2, bliver stk. 2 i § 27 i lov om kommunal ejendomsskat til stk. 

4. Der er således tale om en konsekvensændring.  

 


